
　　　　　　　注文日　   月      日　　書店名　

カーソン・エリス 作

アーサー・ビナード 訳

アダム・レックス 文

クリスチャン・ロビンソン 絵

長崎夏海 作

いちかわなつこ 絵

レベッカ・ボンド 作

もりうちすみこ 訳

マイケル・モーパーゴ 作

はらるい 訳

ローズマリー・マカーニー 文

西田佳子 訳

今井恭子 作

いぬんこ 画

フィリップ・ロイ 著

櫛田理恵 訳

コンチャ・ロペス＝ナルバエス 著

宇野和美 訳

キンバリー・ブルベイカー・
ブラッドリー 作

大作道子

フランシーヌ・クリストフ 著

河野万里子 訳

ＦＡＸ　０４３－２４７－４６１２
千葉県教科書販売（株）　　ＴＥＬ　０４３－２４２－４４２１

君はかけがえのない家族Ü。美しい自然と、人々が支えあう「ユイ（結い）」の伝統が息づく島で、一人の男がめぐりあった
“人生を変えた犬”。犬と人のドラマを通じて、命の意味を問う、感動のノンフィクション。

岩崎書店
いのちは贈りもの

ホロコーストを生きのびて
これほど残酷な中にあっても、気高い精神を持ち続けた少女がいた！時代を超えた、少女の珠玉の証言。

小林照幸 著

高
等
学
校

評論社 わたしがいどんだ戦い1939年
一九三九年。二度目の世界大戦さなかのロンドン。足の悪いエイダは、けんめいに歩く練習をしていた。歩けさえすれば、弟といっ
しょに疎開できる！Ü自分らしく生きるために戦う少女と、彼女をあたたかく包む村の人たちをえがく。

毎日新聞出版
車いす犬ラッキー

捨てられた命と生きる

福音館書店 太陽と月の大地
信じる宗教はちがっても、ふたりは親友だった。時代はめぐり、かれらの子や孫たちは、災いに巻きこまれていくÜ。いつか再び、
共に平和に暮らせる日まで。１６世紀グラナダを舞台に、宗教・民族の違いによってひきさかれ、運命に翻弄される人々をえがく。

旬報社
千年の田んぼ　国境の島に、

古代の謎を追いかけて
石井理津子 作 秘境の離島に日本最古の田んぼ？いったい誰が？なんのために？大地に刻まれた“奇跡の風景”の謎を解く。

中
学
校

あすなろ書房 一〇五度 佐藤まどか 著
都内の中高一貫校に、編入した真は中学３年生。スラックスをはいた女子梨々と出会い、極秘で「全国学生チェアデザインコンペ」
に挑戦することに…！中学生としては前代未聞の、この勝負の行方は？椅子デザイナーをめざす少年の、熱い夏の物語。

ＰＨＰ研究所
ぼくとベルさん
友だちは発明王

「みんなにはできて、ぼくにはできない…」読み書きができない少年エディ。発明家・ベルとの出会いが、彼を大きく変えていく。

汐文社 クニマスは生きていた！ 池田まき子 著
奇跡の魚・クニマスが私たちに問いかける「命のつながり」とは…。最後のクニマス漁師だった三浦久兵衛さんと、久さん親子の姿
を通して描いた、感動の物語。

しぶるおじいちゃんをなだめすかして、佑はデイサービス（通所介護）に連れていくことになった。友だちの一平と“ケアハウスこ
もれび”に通うことになった佑は、お年寄りと接しながら、介護される人と介護する人、それぞれの気持ちに気づいていく。

くもん出版 こんぴら狗
飼い主・弥生の病気が治るよう祈るため、ムツキは、江戸から讃岐の金毘羅さんまでお参りに出された。ムツキの、往復３４０里
（約１３４０ｋｍ）にもおよぶ旅路と、出会いや別れをえがく。「こんぴら狗」という風習をもとにした、江戸時代の歴史物語。

西村書店 すごいね！みんなの通学路 世界中の子どもたちが通学する姿をとらえた写真絵本。ノーベル平和賞受賞者、マララさんの写真を追加収録。

小
学
校
高
学
年

講談社 奮闘するたすく まはら　三桃 著

文研出版 最後のオオカミ
マイケル・マクロードは、自分の家系を調べることにした。親戚から祖先のロビー・マクロードがのこしたという遺言書を見せても
らう。それは「最後のオオカミ」と題された回想録で、むごい戦争の時代を、孤児として生きぬいた少年とオオカミの物語だった。

1,512
（1,400）

1,296
（1,200）

小
学
校
中
学
年

理論社 レイナが島にやってきた！
始業式にちこくして、ガジュマルの木の上で歌っていた転校生はケイヤク子どもなんだって…！？長崎夏海がえがく風と光と子ども
たち。南の島で新しい生活をはじめたレイナと島の子どもたちのすてきな出会い。

ゴブリン書房
森のおくから

むかし、カナダであった
ほんとうのはなし

アントニオは、深い森にかこまれた、みずうみのほとりにすんでいた。ある夏、おそろしい山火事がおきました。人間も、動物も、
必死に生きのびようとしたそのとき、アントニオの目の前で、思いもよらないことがおこったのである…

フレーベル館 なずずこのっぺ？
「なずず　このっぺ？」といちばんベーシックな昆虫語の問いかけからストーリーは始まる。
虫たちのおしゃべり昆虫語のえほん。２０１７年コルデコット賞オナーブック。

ＷＡＶＥ出版 がっこうだってどきどきしている
学校はどきどきしていた。だれかの家になるのだと思っていたら、なんと学校として、たくさんの子どもをうけいれなくちゃいけな
いというのですから。ついに、学校がはじまる日。おおぜいの子どもたちがわんさとやってきましたがÜ。

きみ、なにがすき？ はせがわさとみ 作
あなぐまがともだちのすきなものを作りたいと思いつく。でもともだちは、あなぐまの考えるものをもっていた。きもちが
空まわりしてしまったあなぐまは、いったいなにを作るのでしょう…！？だれかにわかってもらえることがうれしくなるお話。

在庫数

小
学
校
低
学
年

ポプラ社 ルラルさんのだいくしごと いとうひろし　 作
ルラルさんのだいくしごとのうでまえは、なかなかのものである。あまもりするやねのしゅうりだって、おてのもの。ところが、
おもわぬことがおきてしまい…！？「ルラルさんのえほん」シリーズ、第８作目のおはなし。

あかね書房

第64回　全国課題図書　注文書　【教育関係先行販売】

いずれか○して下さい 店売分・客注分・学校採用分

出版社 書名 著者 内容解説文 注文数

※一般販売は６月７日からです

1,512
（1,400）

税込価格
（本体価格）

1,296
（1,200）

1,296
（1,200）

1,728
（1,600）

1,512
（1,400）

1,512
（1,400）

1,728
（1,600）

1,620
（1,500）

1,728
（1,600）

1,620
（1,500）

1,728
（1,600）

1,620
（1,500）

1,512
（1,400）

1,620
（1,500）

1,512
（1,400）

1,620
（1,500）

集金袋 枚

チラシ 枚

採用校名

ポスター 枚

平成30年度

【注文時の注意点】
品切れや減冊出荷の場合でも、店売分については注文保留をいたしません。

再度ご注文をお願いいたします。


