## 平成30年度

## 第64回 全国課題図書 注文書 【教育関係先行販売】 ※一般販売は6月7日からです

いฐกมาดบสารสม 店売分・客注分・学校採用分

採用校名

注文日 月 日 書店名

	出版社	書名	著者	内容解説文	税込価格 (本体価格)	注文数	在庫数
小学校低学年	ポプラ社	ルラルさんのだいくしごと	いとうひろし 作	ルラルさんのだいくしごとのうでまえは、なかなかのものである。あまもりするやねのしゅうりだって、おてのもの。ところが、おもわぬことがおきてしまい…!?「ルラルさんのえほん」シリーズ、第8作目のおはなし。	1,296 (1,200)		
	あかね書房	きみ、なにがすき?	はせがわさとみ 作	あなぐまがともだちのすきなものを作りたいと思いつく。でもともだちは、あなぐまの考えるものをもっていた。きもちが空まわりしてしまったあなぐまは、いったいなにを作るのでしょう…!?だれかにわかってもらえることがうれしくなるお話。	1,296 (1,200)		
	フレーベル館	なずずこのっぺ?	カーソン・エリス 作 アーサー・ビナード 訴	「なずず このっぺ?」といちばんベーシックな昆虫語の問いかけからストーリーは始まる。 虫だちのおしゃべり昆虫語のえほん。2017年コルデコット賞オナーブック。	1,728 (1,600)		
	WAVE出版	がっこうだってどきどきしている	アダム・レックス 文 クリスチャン・ロビンソン 絵	13 KIGCCCCO CV 1/C8 1C1 1/3 OSSIC & BOSIC CIBIS CV 1/C ST 1/2 CO CV 1/C CC 1/OS 1 C O C S 1/C V 1/3 W	1,512 (1,400)		
小学校中学年	理論社	レイナが島にやってきた!	長崎夏海 作 いちかわなつこ 絵		1,512 (1,400)		
	ゴブリン書房	森のおくから むかし、カナダであった ほんとうのはなし	レベッカ・ボンド 作 もりうちすみこ 訴	プラーニオのでは、このでは、アランののはこうにする。 中心に、いるとうに、アロット	1,512 (1,400)		
	文研出版	最後のオオカミ	マイケル・モーパーゴ 作 はらるい 訴		1,296 (1,200)		
	西村書店	すごいね!みんなの通学路	ローズマリー・マカーニー 文 西田佳子 訴	1世界中の子どもたちが通学する姿をとらえた写真絵本。ノーベル平和賞受賞者、マララさんの写真を追加収録。	1,620 (1,500)		
小学校高学年	講談社	奮闘するたすく	まはら 三桃 著	しぶるおじいちゃんをなだめすかして、佑はデイサービス(通所介護)に連れていくことになった。友だちの一平と"ケアハウスこもれび"に通うことになった佑は、お年寄りと接しながら、介護される人と介護する人、それぞれの気持ちに気づいていく。	1,512 (1,400)		
	くもん出版	こんぴら狗	今井恭子 作 いぬんこ 画	はいますが上の方式があるのが、一つのでは、一つでは、一つのでは、一つでは、一つでは、一つでは、一つでは、一つでは、一つでは、一つでは、一つ	1,620 (1,500)		
	PHP研究所	ぼくとベルさん 友だちは発明王	フィリップ・ロイ 著 櫛田理恵 訴	みんなにはできて、ほくにはできない…  読み書きができない少年エティ。発明家・ベルとの出会いが、彼を大きく変えていく。	1,512 (1,400)		
	汐文社	クニマスは生きていた!	池田まき子 著	奇跡の魚・クニマスが私たちに問いかける「命のつながり」とは…。最後のクニマス漁師だった三浦久兵衛さんと、久さん親子の姿を通して描いた、感動の物語。	1,620 (1,500)		
中学校	あすなろ書房	一〇五度	佐藤まどか  著	都内の中高一貫校に、編入した真は中学3年生。スラックスをはいた女子梨々と出会い、極秘で「全国学生チェアデザインコンペ」に挑戦することに…!中学生としては前代末間の、この勝負の行方は?椅子デザイナーをめざす少年の、熱い夏の物語。	1,512 (1,400)		
	福音館書店	太陽と月の大地	コンチャ・ロペス=ナルバエス 著宇野和美 訴	10000000000000000000000000000000000000	1,728 (1,600)		
	旬報社	千年の田んぼ 国境の島に、 古代の謎を追いかけて	石井理津子作	秘境の離島に日本最古の田んぼ?いったい誰が?なんのために?大地に刻まれた"奇跡の風景"の謎を解く。	1,620 (1,500)		
高等学校	評論社	わたしがいどんだ戦い1939年	<sup>キンパリー・ブルベィカー・</sup> 作 ブラッドリー 大作道子	- 九三九年。二度目の世界大戦さなかのロンドン。足の悪いエイダは、けんめいに歩く練習をしていた。歩けさえすれば、弟といっしょに疎開できる!一自分らしく生きるために戦う少女と、彼女をあたたかく包む村の人たちをえがく。	1,728 (1,600)		
	毎日新聞出版	車いす犬ラッキー 捨てられた命と生きる	小林照幸   著	君はかけがえのない家族―。美しい自然と、人々が支えあう「ユイ(結い)」の伝統が息づく島で、一人の男がめぐりあった "人生を変えた犬"。犬と人のドラマを通じて、命の意味を問う、感動のノンフィクション。	1,620 (1,500)		
	岩崎書店	いのちは贈りもの ホロコーストを生きのびて	フランシーヌ・クリストフ 著 河野万里子 訴	これほど残酷な中にあっても、気高い精神を持ち続けた少女がいた!時代を超えた、少女の珠玉の証言。	1,728 (1,600)	_	



【注文時の注意点】

品切れや減冊出荷の場合でも、店売分については注文保留をいたしません。 再度ご注文をお願いいたします。

集金袋

ポスター 枚 チラシ

千葉県教科書販売 (株)

TEL 043-242-4421 FAX 043-247-4612